Kolpingstadt

pen

Abteilung 23.3

Jugendamt

Kinder- und Jugendforderung,
Vormundschaften

Mitarbeiter/innen und Erreichbarkeitszeiten
Stand: 01.09.17

Kerpenerieben



Mitarbeiter/innen innerhalb des Rathauses

Name Zustindigkeit Sprechstunden Raum | Fon / Fax / Mobil / E-Mail
Herr Abteilungsleiter wahrend der allgemeinen 18 Fon 02237/58223
Schirheck Rathauso6ffnungszeiten Fax 02237/58102
und nach Vereinbarung nschuerheck@stadt-kerpen.de
Herr Stadtjugendpfleger wahrend der allgemeinen 19 Fon 02237/58222
Kimpel Jugendarbeit, Jugendschutz Rathausoéffnungszeiten Fax 02237/58102
Gruppenleiter Jugendzentren und nach Vereinbarung tkuempel@stadt-kerpen.de
Herr Gruppenleiter nach Vereinbarung 17 Fon 02237/58524
Quaré Schulsozialarbeit Fax 02237/58102
Mobil 0157/71360103
tquare@stadt-kerpen.de
Herr Jugendférderung wahrend der allgemeinen 17 Fon 02237/58211
Manzke Ferienanmeldungen Rathauso6ffnungszeiten Fax 02237/58102
Zuschusse nach Kinder- und mmanzke@stadt-kerpen.de
Jugendférderplan
Herr Jugendgerichtshilfe wahrend der allgemeinen 26 Fon 02237/58220
Leps Rathauso6ffnungszeiten Fax 02237/58102
sleps@stadt-kerpen.de
Frau Jugendgerichtshilfe wahrend der allgemeinen 26 Fon 02237/58220
Suttor Rathauséffnungszeiten Fax 02237/58102
isuttor@stadt-kerpen.de
Frau Amtsvormundschaft nach Vereinbarung 25 Fon 02237/58218
Berner Fax 02237/58102
gberner@stadt-kerpen.de
Frau Amtsvormundschaft nach Vereinbarung 27 Fon 02237/58332
Hildemann- Fax 02237/58102
Wilms Mobil 0178/9353140
ihildemann-wilms@stadt-kerpen.de
Frau Amtsvormundschaft nach Vereinbarung 227 Fon 02237/58512
Kretschmann Fax 02237/58102
mkretschmann@stadt-kerpen.de
Frau Amtsvormundschaft nach Vereinbarung 235 Fon 02237/58338
Pelzer Fax 02237/58102

ipelzer@stadt-kerpen.de

Allgemeine Rathausoffnungszeiten:

e montags, dienstags, mittwochs und freitags von 8.30 — 12.00 Uhr

e donnerstags von 13.30 — 18.30 Uhr




Mitarbeiter/innen auBerhalb des Rathauses

Jugendzentrum Kerpen

Name Einsatzbereich Sprechstunden Dienststelle | Fon / Fax / Mobil / E-Mail
Herr Kinder- und Offnungszeiten Kerpen Fon 02237/3365

Holter Jugendzentrum montags — freitags Kolner Fax 02237/658759

Frau Kerpen 13.30 — 20.30 Uhr Strale 27 Mobil 0178/9353214

Krieger 2. und 4. Samstag juzekerpen@stadt-kerpen.de
Frau 13.30 — 20.30 Uhr www.juze-kerpen.de

Weil}

Herr

Bechert

Bundesfreiwilligen-
dienstleistender

Jugendzentrum Sindorf

Name Einsatzbereich Sprechstunden Dienststelle | Fon / Fax / Mobil / E-Mail
Herr Kinder- und Offnungszeiten Sindorf Fon 02273/5927010
M. Becker Jugendzentrum montags — freitags HuttenstraRe | Fax 02273/5927018
Frau Sindorf 13.30 — 20.30 Uhr 86-88 Mobil 0176/96518080
Feyen 1. und 3. Samstag juze-sindorf@t-online.de
Frau 13.30 — 20.30 Uhr www.jugendzentrum-sindorf.de
Halver
Herr
Steinberger
Herr
Berg
Bundesfreiwilligen-
dienstleistender
Spielmobil
Name Einsatzbereich Sprechstunden Dienststelle | Fon / Fax / Mobil / E-Mail
Frau Spielmobil nach Vereinbarung Kerpen Fon 02237/658760
Halver Kdlner Fax 02237/658759
Frau Strale 27 Mobil 01525/6730999
Weil} spielmobil@stadt-kerpen.de
Herr www.spielmobil-kerpen.de
Zickel
Herr
Buse
Bundesfreiwilligen-
dienstleistender
Streetwork

Name Einsatzbereich Sprechstunden Dienststelle | Fon / Fax / Mobil / E-Mail
Herr Streetwork offene Sprechstunde Kerpen Fon 02237/971880
Gritter dienstags Kolner Fax 02237/658759

16.00 — 17.30 Uhr StralRe 27 Mobil Gritter 0176/11588680

mittwochs Mobil Lenkeit 0178/9353200

Frau . 11.00 = 12.30 Uhr streetwork-kerpen@netcologne.de
Lenkeit sowie nach www.streetwork-kerpen.de

Vereinbarung




Schulsozialarbeit

Name Einsatzbereich Sprechstunden Dienststelle | Fon / Fax / Mobil / E-Mail
Frau Schulsozialarbeit nach Vereinbarung Kerpen Fon 02237/9294137
D‘Aiera Europagymnasium Kerpen Philipp- Mobil 0152/21510188
Schneider- sdaiera@stadt-kerpen.de
StralRe 12 www.gymnasiumkerpen.eu
Frau Schulsozialarbeit nach Vereinbarung Sindorf Fon 02273/94954955
Engel Realschule der Bruchhéhe 27 | Mobil 0152/56730961
Stadt Kerpen sengel@stadt-kerpen.de
www.realschule-kerpen.de
Herr Schulsozialarbeit nach Vereinbarung Kerpen Fon 02237/925773
D. Becker Gemeinschaftshauptschule SchulstralRe Fax 02237/55818
Kerpen 30-32 dbecker@stadt-kerpen.de
+Adolph-Kolping-Schule* www.aks-kerpen.de
Frau Schulsozialarbeit nach Vereinbarung Horrem Fon 02273/6887125
Schwabe Gemeinschaftshauptschule Muihlengraben | Fax 02273/8694
Horrem 5-7 Mobil 0152/21525227
rschwaebe@stadt-kerpen.de
www.hauptschule-horrem.de
Herr Schulsozialarbeit nach Vereinbarung Kerpen Fon 02237/929704
Quaré Forderschule Kerpen Pestalozzi- Mobil 0157/71360103
,Martinusschule* stralle 42 tquare@stadt-kerpen.de
www.martinusschule.com
Frau Schulsozialarbeit an nach Vereinbarung Rathaus Fon 02237/58366
Braun folgenden Grundschulen: Zimmer 244 Fax 02237/58102
¢ Albertus-Magnus-Schule Mobil 0152/21538480
e Evangelische Grundschule mbraun@stadt-kerpen.de
¢ Theodor-Heuss-Schule
¢ Ulrichschule
o Mihlenfeldschule
Frau Schulsozialarbeit an nach Vereinbarung Rathaus Fon 02237/58281
Oberhoffer | folgenden Grundschulen: Zimmer 244 Fax 02237/58102
¢ St.-Elisabeth-Schule Mobil 0152/21560610
¢ Albert-Schweitzer-Schule aoberhoffer@stadt-kerpen.de
e Grundschule Tirnich
Frau Schulsozialarbeit an nach Vereinbarung Rathaus Fon 02237/58549
Sievers folgenden Grundschulen: Zimmer 227 Fax 02237/58102
¢ Clemensschule Mobil 0152/56730956
e Rathausschule ssievers@stadt-kerpen.de
e Grundschule im Park




